
Україна
Місцеве самоврядування

Слобожанська селищна рада
Дніпровського району Дніпропетровської області

Сорок п’ята сесія сьомого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Програми
вирішення депутатами Слобожанської
селищної ради соціально-економічних
проблем, виконання передвиборних
програм та доручень виборців на
2020-2021 роки

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», Законів України «Про статус депутатів місцевих рад», «Про
соціальні послуги», «Про звернення громадян» Слобожанська селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму вирішення депутатами Слобожанської селищної ради соціально-
економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень виборців на 2020-2021
роки (далі - Програма) згідно з додатком 1.

2. Затвердити порядок використання коштів Програми згідно з додатком 2.
3. Фінансовому відділу виконавчого комітету Слобожанської селищної ради (Демченко

М.) при формуванні селищного бюджету на відповідні роки передбачити кошти на виконання
Програми.

4. Відділу соціального захисту населення Слобожанської селищної ради (Яремчук О.),
як розпоряднику коштів за Програмою, надавати щорічні звіти по її виконання до Фінансового
відділу виконавчого комітету Слобожанської селищної ради та постійній комісії з питань
планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань планування,
фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку.

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА                                                                                            І.КАМІНСЬКИЙ

Згідно:
Секретар селищної ради                                                                                         Л.Лагода

смт Слобожанське
27 лютого 2020 року
2489-45/VІІ



2

Додаток 1
до рішення 45 сесії VII скликання
Слобожанської селищної ради
від 27.02.2020 № 2489-45/VІІ

Програма
вирішення депутатами Слобожанської селищної ради соціально-

економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень
виборців на 2020-2021 роки

I. Паспорт
Програми вирішення депутатами Слобожанської селищної ради соціально-економічних
проблем, виконання передвиборних програм та доручень виборців на 2020-2021 роки

1. Ініціатори розроблення
Програми

Постійна комісія з питань планування, фінансів,
бюджету та соціально-економічного розвитку
Слобожанської селищної ради

2.
Нормативно-правові
документи на базі яких
побудовано Програму

Бюджетний кодекс України, Закони України «Про
місцеве самоврядування в Україні», «Про статус
депутатів місцевих рад», «Про соціальні послуги»,
«Про звернення громадян»

3. Розробник Програми Відділ юридичної та договірної роботи виконавчого
комітету Слобожанської селищної ради

4. Співрозробник Програми Фінансовий відділ виконавчого комітету
Слобожанської селищної ради

5. Відповідальний виконавець
Програми

Відділ соціального захисту населення Слобожанської
селищної ради

6. Учасники (співвиконавці)
Програми

Фінансовий відділ виконавчого комітету
Слобожанської селищної ради

7. Термін реалізації програми 2020-2021 роки

8. Джерела фінансування селищний бюджет, інші джерела не заборонені
законодавством

9.
Загальний обсяг фінансових
ресурсів, необхідних для
реалізації Програми, всього

10400,0 тис. грн.

9.1. у тому числі кошти
селищного бюджету:

2020 рік – 2600,0 тис. грн.
2021 рік - 2600,0 тис. грн.

10. Результативні показники Програми

10.1. Затрат обсяг видатків на виконання Програми (грн) -
відповідно до рішення селищної ради

10.2. Продукту кількість осіб у громаді, які потребують соціального
захисту (осіб)

10.3 Ефективності середній розмір видатків у розрахунку на 1-го
мешканця (грн) у порівнянні з попереднім роком



3

10.4. Якості питома вага кількості осіб, яким надано допомогу до
загальної кількості звернень на надання допомоги (%)

II. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма
Україна обрала курс на реформування місцевого самоврядування і територіальної

організації влади. В основі цієї реформи - децентралізація влади і розширення повноважень
територіальних громад, що передбачає перерозподіл завдань, повноважень і ресурсів на
національному, регіональному та місцевому рівнях, підвищення фінансової самостійності
місцевих бюджетів, зміцнення матеріальної та фінансової основи місцевого самоврядування.

Економічна криза, необхідність спрямування значних обсягів державних коштів на
відновлення воєнного потенціалу держави, а також спад виробництва, зростання цін та
тарифів, з одного боку, суттєво погіршують умови та рівень життя населення, з другого,
обмежують фінансові можливості щодо належного соціального захисту громадян.

В умовах збереження негативних факторів, що впливають на економічний стан країни,
вкрай актуальним залишається питання збереження соціальних гарантій населенню.
Прийняття Програми передбачає підвищення ефективності депутатської діяльності та
оперативного вирішення проблем виборців безпосередньо за ініціативою та під контролем
депутатів селищної ради за рахунок коштів селищного бюджету, які спрямовуються на
підвищення рівня соціального захисту незахищених верств населення.

III. Мета та завдання Програми
Метою Програми є забезпечення необхідних умов для ефективного вирішення

депутатами селищної ради в інтересах виборців та територіальної громади в цілому соціально-
економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень виборців, спрямованих
на здійснення соціального захисту громадян, надання матеріальної підтримки найбільш
соціально-незахищеним верствам населення.

Дієвими механізмами, що забезпечать досягнення зазначеної мети, є забезпечення
фінансовим ресурсом селищного бюджету ініціатив депутатів селищної ради в частині
реалізації ними повноважень, визначених Програмою.

Програмні заходи спрямовані на виконання суспільних очікувань виборців щодо
вирішення їх соціально-економічних проблем, виконання передвиборних програм, доручень
виборців.

IV. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та джерел
фінансування Програми

З метою реалізації прав та обов'язків органів місцевого самоврядування щодо
задоволення потреб жителів громади у сфері соціально-економічних, побутових та інших
послуг, затверджуються організаційні заходи щодо виділення та використання коштів
Програми вирішення депутатами селищної ради соціально-економічних проблем, виконання
передвиборних програм та доручень виборців на 2020-2021 роки.

Обсяг фінансування уточняється щороку під час підготовки проекту селищного
бюджету на відповідний рік у межах видатків, передбачених розпоряднику бюджетних коштів
(Відділ соціального захисту Слобожанської селищної ради), відповідальному за виконання
завдань і заходів Програми.

V. Напрями діяльності та перелік завдань і заходів Програми
Основними напрямами використання коштів Програми вирішення депутатами

селищної ради соціально-економічних проблем, виконання передвиборних програм та
доручень виборців є видатки, які визначаються функціями держави і передані на виконання
місцевому самоврядуванню з метою забезпечення найбільш повної їх реалізації на основі
принципу субсидіарності (наближення до споживача соціальних послуг, гарантованих



4

державною), видатки на реалізацію прав та обов'язків органів місцевого самоврядування щодо
забезпечення належного задоволення потреб жителів громади.

Основні завдання проведення заходів, що плануються до виконання Програмою,
полягають в належному забезпеченні потреб жителів громади у сфері соціально-культурних,
житлово-комунальних, побутових послуг, інших заходів, підвищенні рівня соціального
захисту малозабезпечених та непрацездатних громадян (дітей, пенсіонерів, інвалідів,
ветеранів) тощо.

Перелік напрямів діяльності та заходів визначений у додатку 2.

VI. Координація та контроль за ходом виконання Програми
Координацію та контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку.
Відділ соціального захисту населення Слобожанської селищної ради щорічно до 15

числа місяця, що настає за звітним періодом, подає до Фінансового відділу Слобожанської
селищної ради Звіт про стан виконання Програми.

Фінансовий відділ Слобожанської селищної ради щоквартально до 20 числа місяця, що
настає за звітним періодом, подає узагальнену інформацію селищному голові.

Секретар селищної ради (виконкому) Л. Лагода



5

Додаток 2
до рішення 45 сесії VII скликання
Слобожанської селищної ради
від 27.02.2020 № 2489-45/VІІ

Порядок
використання коштів на вирішення депутатами Слобожанської селищної ради
соціально-економічних проблем, виконання передвиборних програм та доручень

виборців на 2020- 2021 роки

1. Цим порядком визначаються умови використання, напрями діяльності і звітування
про використання коштів, передбачених у селищному бюджеті за Програмою вирішення
депутатами Слобожанської селищної ради соціально-економічних проблем, виконання
передвиборних програм та доручень виборців, за такими напрямами:

1.1. Видатки, які визначаються функціями держави і передані на виконання місцевому
самоврядуванню з метою забезпечення найбільш повного їх виконання на основі принципу
субсидіарності (наближення до споживача соціальних послуг, гарантованих державою).

1.2. Видатки на реалізацію прав та обов'язків органів місцевого самоврядування щодо
задоволення потреб жителів громади в сфері соціально-культурних, житлово-комунальних,
побутових, інших заходів.

2. Виділення коштів на виконання функцій здійснюється на підставі звернення
(клопотання) депутатів селищної ради до селищного голови.

До звернення додаються лист фізичної та/або юридичної особи на ім'я депутата
селищної ради та документи, що обґрунтовують необхідність вирішення питання, а саме:

- напрями використання коштів;
- обсяг коштів;
- документи, які підтверджують необхідність надання коштів.
У разі невідповідності поданих документів вимогам цього пункту або надання їх не в

повному обсязі подані матеріали повертаються суб'єкту подання із зазначенням причини
повернення.

3. На підставі отриманих звернень (клопотань) відділ організаційної роботи
виконавчого комітету Слобожанської селищної ради готує проект рішення селищної ради або
її виконавчого комітету з визначенням напрямів використання коштів Програми через
розпорядника бюджетних коштів (відділ соціального захисту населення Слобожанської
селищної ради), якому передбачається передача бюджетних асигнувань в обсязі, визначеному
у селищному бюджеті на відповідний рік.

4. Бюджетні асигнування на вирішення депутатами соціально-економічних проблем,
виконання передвиборних програм та доручень виборців плануються у кошторисі відділу
соціального захисту населення Слобожанської селищної ради у розмірі передбаченого у
селищному бюджеті на відповідний рік.

На виконання рішень селищної ради (виконавчого комітету) за зверненнями депутатів
відділ соціального захисту населення Слобожанської селищної ради здійснює фінансування
відповідних заходів.

5. За зверненнями депутатів селищної ради грошова матеріальна допомога
малозабезпеченим верствам населення надається через уповноважені банки з якими укладено
договори про співпрацю або через АТ «Укрпошту» на поштові відділення зв’язку за місцем
проживання на підставі заяви зацікавлених осіб.

У разі настання непередбачених та надзвичайних обставин (пожежа, стихійне лихо,
смерть родичів, довготривала хвороба, необхідність проведення складного і дорогого
лікування з хірургічним втручанням тощо) матеріальна допомога надається за умови подання
документів, що підтверджують факт виникнення таких обставин, які призвели до скрутного



6

матеріального становища. Для підтвердження необхідності матеріальної допомоги подаються
такі документи:

- звернення відповідної фізичної особи до депутата селищної ради;
- акт обстеження матеріально-побутових умов проживання, медична довідка про стан

здоров'я особи або інші документи.
6. Інші організаційні питання щодо умов надання, використання та звітування про

використання коштів, передбачених у селищному бюджеті за Програмою, регламентуються
Положенням про порядок надання матеріальної допомоги з селищного бюджету.

7. Контроль за використанням коштів Програми, виділених за відповідними
зверненнями, здійснюється відділом соціального захисту населення Слобожанської селищної
ради та постійною комісією з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-
економічного розвитку.

8. Фінансовий відділ виконавчого комітету Слобожанської селищної ради здійснює
аналітичний облік використання коштів за Програмою та їх залишків по кожному депутату та
інформує депутатів селищної ради щодо виконання їх звернень.

Секретар селищної ради (виконкому)                                                                  Л. Лагода


